
 گامی فراتر از كلاس هنر با

بوی بهار نارنج
نمایشگاه نقاشی دو دبیر هنر در بابل

اشاره
برپایـی نمایشـگاه نقاشـی بـه همـت دو دبیـر هنـر در شـهر بابل )گالـری هنـر( آقایان مظاهـر ولـی زادة افروزی 
و عبـدالله محمدپـور »گامـی فراتـر از كلاس« بـود و نشـان داد كـه دبیـران هنـر چگونـه می تواننـد، عـلاوه 
بـر آمـوزش هنـر، در تولیـد آثـار هنـری پیشـگامی و خلاقیـت خـود را بـروز دهنـد. این نمایشـگاه با اسـتقبال 
دانش آمـوزان مـدارس همـراه بـود. به طـور حتـم ایـن حركـت ارزنـده می توانـد بـرای عمـوم دبیران هنر كشـور 
منبـع الهـام و نقطـه حركـت در برپایـی نمایشـگاه های هنری باشـد؛ زیـرا تأثیر مثبت و مسـتقیم آن بـر ذهن و 
پـرورش حـس زیباشـناختی دانش آمـوزان امری مسـلم اسـت. ضمن تبریك به ایـن دو دبیر هنرمند توجه شـما 

را بـه ایـن گـزارش جلـب می كنیم:

مظاهر ولی زادة افروزی
دبیر هنر بابل

عبدالله محمدپور
دبیر هنر بابل
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آثار نقاشی آقای مظاهر ولی زاده شامل تابلوهایی 
و  ماهی  مختلف  حالت های  و  چهره ها  كه  است 
ماهیان را به تصویر درآورده است. تكنیك كار ایشان 
تركیب  و  قالی  پشم های  و  از خرده نخ ها  استفاده 
خرده پشم ها  فن  این  در  است.  بوم  روی  بر  مواد 
با چسب بر روی بوم زیرسازی می شود و سپس، 
با تثبیت آن ها، طرح مورد نظر روی آن ها اعمال 
می شود و پس از آن به رنگ آمیزی طرح ها مبادرت 
می شود. ولی زاده بر این باور است كه »در درجه 
اول كارهایش باید مورد تفسیر و تحلیل و برداشت 
شخصی مخاطب قرار گیرد بنابراین از ارائه هرگونه 
پیامی در تابلوهایش پرهیز می كند. با این حال در 
كارهای وی آبزیان و ماهیانی كه هم اكنون و در 
گذر قرن های طولانی به فسیل تبدیل شده و معلق 
مانده اند قابل بررسی است. به همین دلیل »ماهی« 
ولی زاده  آقای  آثار  اصلی  درون مایة  »فسیل«  و 
از  ولی زاده  نمایشگاه  این  در  می دهد.  تشكیل  را 
كارهای دو دهه پیش خود نیز مواردی را آورده كه 
روند تحول و تحصیل هنری وی را می توان ردیابی 

كرد.
ولی زاده از دبیران هنری است كه به دانش آموزان 
علاقة زیادی دارد. این امر و نیز سنت معلمی او 
موجب حضور بازدیدكنندگان زیادی در نمایشگاه 

شده بود. برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.
٭٭٭

بخش دیگر نمایشگاه مربوط به دبیر هنر دیگر 
محمدپور  است.  افروزی  محمدپور  عبدالله  آقای 
دانش آموختة هنرستان هنری بابل و فارغ التحصیل 

نقاشی است و هم اكنون در مدارس متوسطه اول 
بابل تدریس می كند.

بوم  روی  آكرولیك  اجرای  محمدپور  كارهای 
بوده و درون مایه آن را تضاد بین معماری سنتی 
و معماری مدرن تشكیل می دهد. او دغدغة حفظ 
میراث معماری سنتی را دارد و همین باعث شده 
ابراز  را  نگرانی  این  خود  قلم موی  كاكل  با  او  كه 
ساختمان های  بی تعادلی  وی  كارهای  در  دارد. 
جدید و افتادگی و تواضع بناهای سنتی نشان از 
حركت بی رحمانة مدرنیته نسبت به سنت است. 
الِمان ها و عناصر سنتی معماری در  او آرزو دارد 
مصاف با جریان های معماری بی شكل و قواره و به 
اصطلاح مدرن رنگ نبازد. شاید ایده آل محمدپور 
این باشد كه معماری مدرن در روزگار ما از ریشه 
به حفظ و حراست  و  معماری سنتی آب بخورد 
از میراث معماری سنتی توجه ویژه شود. او این 
خواست خود را، علاوه بر اینكه در بوم هایش نشان 
داده، دائماً نیز بر زبان می آورد. كارهای ولی زاده و 
محمدپور برای فروش عرضه شده و درواقع این دو 
دبیر هنر گام های اولیه را برای تبدیل به هنرمندان 

حرفه ای برداشته اند.
تلاش های این دو هنرمند كه ناشی از دغدغه های 
اجتماعی و فرهنگی آن هاست در این نمایشگاه به 
بار نشسته و برای دانش آموزان الگوی شایسته ای را 

از كار و هنر به وجود آورده است.
توفیق روزافزون این دو دبیر هنرمند را از خداوند 

بزرگ خود داریم.


